ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

 30.11.2022 № 1418-ОД

г. Белгород

О размере платы за коммунальные услуги для нанимателей жилых помещений

 в общежитиях Студенческого городка

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190, от 06.05.2011 № 354, приказом

управления по государственному регулированию цен и тарифов в

Белгородской области от 22.11.2022 № 35/1, от 17.11.2022 № 36/1, от

23.11.2022 №33/2, от 22.11.2022 №32/1, приказами Комиссии по

государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, от

15.12.2021 № 28/2, от 18.12.2019 №34/20, приказами департамента жилищно-

коммунального хозяйства Белгородской области от  19.12.2018 № 188, от

16.11.2016 № 114, от 16.11.2016 № 113, от 14.12.2015 № 76

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить начисление и взимание платы за коммунальные услуги

с нанимателей, проживающих в общежитиях, согласно утвержденным

тарифам и нормативам с 01.12.2022 в следующих размерах:

1.1. Холодное водоснабжение – 89,85 руб. на 1 человека.

1.2. Водоотведение – 137,92 руб. на 1 человека.

1.3. Горячее водоснабжение – 258,03 руб.  на 1 человека.

1.4. Газоснабжение – 112,71 руб.  на 1 человека.

1.5. Электроснабжение – в соответствии с Приложением к настоящему

приказу.

1.6. Тепловая энергия - размер определяется в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 с учетом объема потребленной за

расчетный период тепловой энергии (тариф на тепловую энергию составляет

2232,61 руб./ Гкал) с применением коэффициента 0,5.

1.7. Обращение с ТКО - 101,00 руб.  на 1 человека.

2. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги:

2.1. Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, инвалидов 1

группы.

2.2. Лиц, обучающихся или допущенных к обучению в НИУ «БелГУ» по

совместным образовательным программам (в том числе реализуемым в

2

сетевой форме), в рамках программ академической мобильности, в

соответствии с договорами, заключенными НИУ «БелГУ» с

образовательными и иными организациями, если соответствующие условия

предусмотрены указанными договорами.

3. Признать утратившими силу с 01.12.2022 приказ от 01.08.2022

№ 927-ОД «О размере платы за коммунальные услуги для нанимателей жилых

помещений в общежитиях Студенческого городка».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента социальной политики Никулину Т.В.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ректора

от 30.11.2022   № 1418-ОД

Тариф на электрическую энергию:

- для жилых помещений с газовыми плитами с учетом коэффициента 0,9 –

4,41 руб./ кВт. ч.;

- для жилых помещений c электрическими плитами c учетом коэффициента

0,9  – 3,09 руб./ кВт. ч.

Нормативы потребления

коммунальных услуг по электроснабжению на 1 человека (кВт.ч в месяц) в

жилых помещениях общежитий коридорного, гостиничного и секционного

типов

Категория жилых помещений

1
-н

о
м

ес
тн

о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

2
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

3
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

4
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

5
 и

 б
о
л
ее

м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

Общежития, не оборудованные в установленном

порядке стационарными электроплитами для

приготовления пищи и электроотопительными и

электронагревательными установками для целей

горячего водоснабжения

63 39 30 24 21

Общежития, оборудованные в установленном

порядке стационарными электроплитами для

приготовления пищи и не оборудованные

электроотопительными и

электронагревательными установками для целей

горячего водоснабжения

113 70 54 44 38

Размер платы

за электроэнергию в расчете на 1 обучающегося, проживающего в общежитии

коридорного, гостиничного и секционного типов (руб.)

Категория жилых помещений

1
-н

о
м

ес
тн

о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

2
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

3
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

4
-х

 м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

5
 и

 б
о
л
ее

м
ес

тн
о
е

р
аз

м
ещ

ен
и

е

Общежития, не оборудованные в

установленном порядке стационарными

электроплитами для приготовления пищи и

электроотопительными и

электронагревательными установками для

целей горячего водоснабжения

277,83 171,99 132,30 105,84 92,61

Общежития, оборудованные в установленном

порядке стационарными электроплитами для

приготовления пищи и не оборудованные

электроотопительными и

электронагревательными установками для целей

горячего водоснабжения

348,83 216,09 166,70 135,83 117,31

4

Нормативы потребления

коммунальных услуг по электроснабжению на 1 человека (кВт.ч в месяц) в

жилых помещениях общежитий квартирного типа

Категория жилых

помещений

Кол-во

комнат в

жилом

помещен

ии

Норматив услуги электроснабжения, кВт.ч/чел.

 при 1-

номестном

размещени

и

 при 2-х

местном

размещен

ии

при 3-х

местном

размещен

ии

 при 4-х

местном

размеще

нии

 при 5-ти

и более-

местном

размещен

ии

Общежитие квартирного

типа, оборудованные в

установленном порядке

стационарными

электроплитами для

приготовления пищи и

не оборудованные

электроотопительными

и

электронагревательным

и установками для

целей горячего

водоснабжения

1 192 119  92 75 65

2 227 141 109 89 77

3 248 154 119 97 84

4 и более 264 164 127 103 90

Размер платы

за электроэнергию в расчете на 1 обучающегося,

проживающего в общежитии квартирного типа (руб.)

Категория жилых

помещений

Кол-во

комнат в

жилом

помещении

Норматив услуги электроснабжения, кВт.ч/чел.

 при 1-

номестном

размещени

и

 при 2-х

местном

размещен

ии

при 3-х

местном

размещен

ии

 при 4-х

местном

размеще

нии

 при 5-ти

и более-

местном

размещен

ии

Общежитие

квартирного типа,

оборудованные в

установленном

порядке

стационарными

электроплитами для

приготовления пищи

и не оборудованные

электроотопительны

ми и

электронагревательн

ыми установками

для целей горячего

водоснабжения

1 592,70  367,35 284,00 231,53 200,66

2 700,75 435,27 336,48 274,74 237,70

3 765,58 475,40 367,35 299,44  259,31

4 и более 814,97 506,27 392,05 317,96 277,83